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PREDMET: 

 

 

Polugodišnje Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje 1. srpnja do 

31. prosinca 2025. 

PREDLAGATELJ: 

 

 

Gradonačelnik Grada Gline - Ivan Janković, mag. ing. geod. et 

geoinf. 

IZVJESTITELJ: 

 

 

Gradonačelnik Grada Gline - Ivan Janković, mag. ing. geod. et 

geoinf. 

NADLEŽNOST 

ZA DONOŠENJE: 

 

Gradsko vijeće Grada Gline 

PRAVNI 

TEMELJ: 

 

 

Članak 35.b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članak 54. 

stavak 1. Statuta Grada Gline (Službeni vjesnik 81/23 i 56/25). 

POTREBNA 

FINANCIJSKA 

SREDSTVA: 

Financijska sredstva nije potrebno osigurati. 

OBRAZLOŽENJE 

PREDMETA: 

 

 

Predloženim Polugodišnjim izvješćem o radu gradonačelnika za 

razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2025. daje se pregled aktivnosti 

i projekata gradonačelnika kao nositelja izvršne vlasti u Gradu Glini.  

  

    

GRADONAČELNIK 

 

Ivan Janković, mag. ing. geod. et geoinf., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                  
REPUBLIKA HRVATSKA                                           

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD GLINA 

GRADONAČELNIK 
   

KLASA: 024-06/26-01/1 

URBROJ: 2176-20-1-26-1 

Glina, 2. ožujka 2026. 

 

Na temelju članka 35.b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19, 144/20) i članka 54. stavka 1. Statuta Grada Gline (Službeni vjesnik 81/23 i 56/25), 

gradonačelnik Grada Gline podnosi Gradskom vijeću Grada Gline sljedeće 

 

 

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU GRADONAČELNIKA  

ZA RAZDOBLJE 1. SRPNJA DO 31. PROSINCA 2025.  

 

 

UVOD 

 

Na temelju članka 35.b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi gradonačelnik 

je dužan dva puta godišnje podnijeti izvješće o svom radu, u skladu s odredbama Statuta Grada 

Gline. 

 

Člankom 54. stavkom 1. Statuta Grada Gline propisano je kako gradonačelnik za razdoblje 

srpanj-prosinac prethodne godine podnosi polugodišnje izvješće Gradskom vijeću do 31. 

ožujka tekuće godine. 

 

U predmetnom razdoblju gradonačelnik je u skladu s odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi i Statuta Grada Gline obavljao poslove u okviru svojih nadležnosti, 

od donošenja odluka, utvrđivanja prijedloga odluka o kojima je raspravljalo i odlučivalo 

Gradsko vijeće, do izvršavanja donesenih odluka. Također je donio niz odluka iz svog 

djelokruga u obavljanju obavljanje svoje izvršne dužnosti, sve u skladu sa zakonima i Statutom. 

 

Gradonačelnik je održavao sastanke sa zamjenicom gradonačelnika iz redova srpske nacionalne 

manjine, pročelnicom, voditeljima odsjeka i djelatnicima gradske uprave radi planiranja i 

realizacije projekata, razmatranja i utvrđivanja prijedloga akata i obavljanja drugih poslova iz 

svoje nadležnosti. 

 

Gradonačelnik je održavao sastanke s predsjednicima udruga i drugih korisnika gradskog 

proračuna, predstavnicima državnih ministarstava, uprava trgovačkih društava, kao i 

zainteresiranim ulagačima te je prisustvovao brojnim protokolarnim događanjima i obavljao 

prijam građana. 

 

 

 

 



GRADSKO VIJEĆE GRADA GLINE 

U drugoj polovici 2025. održane su četiri sjednice Gradskog vijeća Grada Gline, na kojima je 

usvojen 71 akt. Akti su objavljeni u Službenom vjesniku, na web stranici Grada Gline te 

upućeni na nadzor. Pravovremeno su održane sjednice Povjerenstva za Statut, Poslovnik i 

normativnu djelatnost, Povjerenstva za financije i proračun te po potrebi i ostalih radnih tijela 

Gradskog vijeća. 

 

 

KULTURA I KULTURNE MANIFESTACIJE I DOGAĐAJI 

 

U okviru kulturnih djelatnosti, u vlasništvu Grada djeluje ustanova u kulturi Knjižnica i 

čitaonica Glina, koja se financira iz proračuna Grada Gline. Knjižnicu i čitaonicu Glina čine 

Odjel za odrasle i Dječji odjel, s ukupno šest zaposlenika. 

 

Knjižnica i čitaonica Glina broji 409 članova te 22 421 knjiga, koje su sve pretražive u online 

katalogu Knjižnice i čitaonice Glina (www.knjiznica-glina.hr). 

 

U 2025. Knjižnici i čitaonici Glina odobrena su financijska sredstva od strane Ministarstva 

kulture i medija u ukupnom iznosu od 18.820,00 EUR za sljedeće programe: Nabava knjižne i  

neknjižne građe, Otkup knjiga, Dramska skupina Knjižnice i čitaonice Glina, Književni susreti 

za djecu, Kazalište u Glini – organizacija kazališnih gostovanja te Nabava informatičke opreme. 

 

Ustanova je pored knjižničarske djelatnosti u drugom dijelu 2024. organizirala ili bila 

suorganizator u ukupno 36 događanja. U organizaciji kulturnih događanja Knjižnica i čitaonica 

Glina surađivala je s Dječjim vrtićem Bubamara Glina, Osnovnom školom Glina, Srednjom 

školom Glina, Domom za starije osobe Glina te Gradskim društvom Crvenog  križa Glina. 

 

Za Knjižnicu i čitaonicu Glina u izvještajnom razdoblju utrošena su sredstva za podmirenje 

osnovnih troškova funkcioniranja zgrade Hrvatskog doma Glina, za nabavu ostalog materijala 

koji obuhvaća sredstva za čišćenje, potrošnju električne energije i nabavu lož ulja, rashode za 

nabavu materijala i dijelova za tekuće i investicijsko održavanje, rashode za komunalne usluge 

odnosno opskrbu vodom, odvoz komunalnog otpada, čišćenje kotlova i dimnjaka, naknadu za 

uređenje voda te troškovi plaće za zaposlene u ukupnom iznosu od 97.037,30 EUR. 

 

Tijekom izvještajnog razdoblja, u organizaciji/pod pokroviteljstvom/ uz sudjelovanje 

gradonačelnika Grada Gline, održano je niz manifestacija na području Grada Gline: 

– 4. kolovoza 2025.: obilježeni "Dani sjećanja 2025.“, gdje se prisjećamo poginulih i nestalih 

hrvatskih branitelja i civila poginulih u Domovinskom ratu iz Jukinca te pogibije hrvatskog 

branitelja Darka Lisca 

– 5. do 9. kolovoza 2025.: organizirana je proslava Dana Grada Gline, Dana pobjede i 

domovinske zahvalnosti i Dana hrvatskih branitelja te Ljetni sajam u Glini 

– 8. kolovoza 2025.: obilježena je predaja 21. kordunskog korpusa tzv. Srpske vojske Krajine i 

pobjeda hrvatske vojske u Domovinskom ratu, kojom prilikom je postavljeno spomen obilježje 

– „Zid pobjede“, mjesto sjećanja, ponosa i zahvalnosti hrvatskim braniteljima i svima koji su 

sanjali i gradili slobodnu Hrvatsku 

– 13. kolovoza 2025.: u Kninu i Tepljuhu održano je obilježavanju Dana logoraša 

– 28. do 31. kolovoza 2025.: održan je prvi festival hrane i pića 

– 29. kolovoza 2025.: obilježena je 33. obljetnica stradanja mještana sela Skela 

– 30. kolovoza 2025.: održana je 15. Seoska olimpijada Marinbrod 2025. 

 

 

http://www.knjiznica-glina.hr/


– 6. rujna 2025.: održan je Topusko Gastro Fest 2025., gdje je Grad Glina bio partner 

manifestacije 

– 14. rujna 2025.: održani su Angelski susreti u Viduševcu. 

– 30. rujna 2025.: u Gornjem Viduševcu obilježena je 34. obljetnica progona hrvatskog 

stanovništva s područja Grada Gline 

– tijekom listopada obilježena je 34. obljetnica okupacije i progona hrvatskog stanovništva s 

područja Gornjih Jama, Male Soline, Gornje Bučice, Novog Sela Glinskog, organizirani su 

Dani kruha, a uoči blagdana Svih svetih, delegacije Grada Gline, Sisačko-moslavačke županije 

te predstavnici udruga proizašlih iz Domovinskog rata zapalili su svijeće kod spomen obilježja 

"Suza" te na grobljima i spomen obilježjima na području Grada Gline. 

– 17. studenog 2025.: obilježen je Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i Dan sjećanja na 

žrtvu Vukovara i Škabrnje paljenjem svijeća u Vukovarskoj ulici i na temeljima srušene crkve 

sv. Ivana Nepomuka u Glini. 

– 18. studenog 2025.: organiziran je odlazak u Vukovar povodom obilježavanja Dan sjećanja 

na žrtve Domovinskog rata i Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje  

– 16. prosinca 2025.: obilježena je 34. obljetnica stradanja mještana naselja Joševica 

– 20. prosinca 2025.: obilježena je 15. obljetnica Odbojkaškog kluba Glina, uz završnicu Regije 

Sjever, a u sklopu obilježavanja obljetnice OK Glina i Odbojkaški savez Sisačko-moslavačke 

županije dodijelili su priznanja i zahvalnice 

– 22. prosinca 2025.: ostvaren je posjet predsjednika Vlade Republike Hrvatske Andreja 

Plenkovića uoči pete obljetnice razornog potresa 

– 29. prosinca 2025.: obilježena je peta obljetnica katastrofalnog potresa koji je pogodio 

Banovinu i Grad Glinu krajem prosinca 2020., u kojem je poginulo petero naših sugrađana. 

 

Organiziran je i program povodom božićnih i novogodišnjih praznika u okviru kojeg je 

organizirana podjela poklona djeci i učenicima na blagdan Svetog Nikole, zatim Božićni sajam, 

Dječja nova godina, doček Nove godine te je postavljeno klizalište u Glini. 

 

 

PODRUČJE OBRAZOVANJA 

 

U skladu s Programom javnih potreba u odgoju i obrazovanju Grada Gline za 2025. (Službeni 

vjesnik 104/24) Osnovnoj školi Glina je financirano sljedeće: 

– nabava dodatnog obrazovnog materijala za školsku godinu 2025./2026., učenicima od prvog 

do osmog razreda Osnovne škole Glina i Osnovne škole Pokupsko koji imaju prebivalište na 

području Grada Gline, u iznosu od 35.431,95 EUR 

– nagrade učenicima koji su sve godine osnovnoškolskog obrazovanja u Osnovnoj školi Glina 

završili s odličnim uspjehom te učenicima i mentorima koji su ostvarili rezultate na državnim i 

županijskim natjecanjima u znanju i sportu, u iznosu od 1.779,59 EUR 

– sufinanciranje troškova prijevoza učenika osmog razreda Osnovne škole Glina u Švicarsku 

gdje su u razdoblju od 29. listopada do 11. studenoga 2025. boravili u sklopu međunarodne 

razmjene učenika unutar Pestalozzi Intercultural Exchange projekta, u iznosu od 2.700,00 EUR 

– financiranje troškova rada Učeničke zadruge Kolovrat Glina i to za nabavu potrebnog 

materijala, u iznosu od 200,00 EUR. 

 

Na temelju zaključenih Ugovora o stipendiranju učenika i studenata, u izvještajnom razdoblju 

isplaćeno je učeničkih stipendija u iznosu od 4.777,92 EUR te studentskih stipendija u iznosu 

od 6.184,76 EUR. Mjesečna stipendija za učenike iznosi 66,36 EUR, a za studente 132,72 EUR. 

 

 

 

 

 



Predškolski odgoj financiran je putem ustanove u vlasništvu Grada Gline, Dječjeg vrtića 

Bubamara Glina, koji trenutno ima upisano 198 djece u dobi od jedne godine života do polaska 

u osnovnu školu, raspoređenih kroz osam odgojnih skupina. Obveznim kraćim programom 

predškole obuhvaćeno je ukupno 23 djece, što čini devetu skupinu Dječjeg vrtića Bubamara 

Glina. U Dječjem vrtiću Bubamara Glina sveukupno ima 198 djece, a zaposleno je 34 radnika. 
 

Dječji vrtić Bubamara Glina provodi kraći program učenja engleskog jezika, obilježava razne 

događaje uključivanjem djece u iste, provodi edukacije za roditelje i odgajatelje te surađuje s 

školama i ostalim ustanovama s područja Grada Gline. 

 

Za uslugu dječjih vrtića izvan područja Grada Gline zaključen je sporazum o provedbi 

programa predškole za pedagošku godinu 2025./2026. za jedno dijete s područja Grada Gline s 

Dječjim vrtićem „Didi“. 

 

Za podmirenje svih potreba za redovno funkcioniranje Dječjeg vrtića Bubamara Glina u 

razdoblju srpanj – prosinac 2025. izvršeni su rashodi u iznosu od 472.729,72 EUR.  

 

 

DODJELA FINANCIJSKIH SREDSTAVA IZ PRORAČUNA GRADA GLINE ZA 

UDRUGE 

 

U rujnu 2025. je objavljen Javni poziv za financiranje programa/projekata javnih potreba u 

kulturi Grada Gline za 2026., s rokom za dostavu prijedloga programa/projekata najkasnije do 

31. prosinca 2025. Na Javni poziv javile su se tri udruge sa svojim programima/projektima čija 

je provjera formalne ispravnosti započela u siječnju 2026. 

 

Na temelju raspisanog Javnog natječaja o financiranju programa i projekata koje provode 

udruge na području Grada Gline u 2025., koji je Grad Glina raspisao u ožujku 2025., u 

izvještajnom razdoblju isplaćeno je ukupno 59.168,49 EUR, za sljedeća programska područja: 

Zavičajni klubovi i ostale udruge, Udruge proistekle iz Domovinskog rata te Pokroviteljstva 

gradonačelnika. 

 

 

 

ŠPORT I REKREACIJA 

 

Rad članica Zajednice športskih udruga Grada Gline financiran je kroz Program javnih potreba 

u sportu Grada Gline za 2025. (Službeni vjesnik 104/24). 

 

Zajednici športskih udruga Grada Gline u razdoblju od srpnja do prosinca, na temelju mjesečnih 

zahtjeva za doznakom sredstava, isplaćena su sredstva u iznosu od 49.000,00 EUR. Ista su 

namijenjena za financiranje rada Zajednice i sportskih udruga i klubova unutar zajednice. 

 

 

SOCIJALNA SKRB 

 

U skladu s Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Gline za 2025. (Službeni vjesnik 

104/24 i 107/25) te Odlukom o socijalnoj skrbi Grada Gline (Službeni vjesnik 79/21 i 80/22) u 

izvještajnom razdoblju zaprimani su zahtjevi za jednokratnu novčanu pomoć od strane građana 

s prebivalištem na području Grada Gline.  

 

 

 

 



Ukupno je u izvještajnom razdoblju podnesen 21 zahtjev od čega ih je jedan odbijen zbog 

neispunjavanja uvjeta iz Odluke o socijalnoj skrbi Grada Gline. Za preostalih 20 zahtjeva je 

Povjerenstvo za socijalna pitanja i mjesnu samoupravu na sjednicama predložilo visinu iznosa 

naknade u rasponu od 100,00 – 450,00 EUR te je u izvještajnom razdoblju po ovoj osnovi 

ukupno isplaćen iznos od 4.219,26 EUR.  

 

Na temelju Odluke o naknadi za novorođenče Grada Gline (Službeni vjesnik 79/21) zaprimljen 

je ukupno 21 zahtjev za naknadu, od kojih je 20 riješeno pozitivno. Jedan zahtjev je odbijen 

zbog neispunjavanja uvjeta. U izvještajnom razdoblju po ovoj osnovi ukupno je isplaćen iznos 

od 4.575,00 EUR.  

 

Korisnici zajamčene minimalne naknade pri Hrvatskom zavodu za socijalni rad, Područni ured 

Glina podnosili su Gradu Glini zahtjeve za podmirenje troškova stanovanja (trošak vodnih 

usluga, najamnine, komunalne naknade, troškovi grijanja) te zahtjeve za podmirenje troškova 

odvoza komunalnog otpada.  

 

Troškovi stanovanja podmireni su u skladu s Odlukom o kriterijima i mjerilima za financiranje 

troškova stanovanja te iznosu sredstava za pojedinu jedinicu lokalne samouprave za 2025. 

godinu od 23. prosinca 2024. (Narodne novine 151/2024), kojom je Gradu Glini namijenjeno 

ukupno 98.035,00 EUR za 2025. Trošak odvoza komunalnog otpada podmiruje se iz Proračuna 

Grada Gline, odnosno Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Gline za 2025. U 

izvještajnom razdoblju na ime troškova stanovanja isplaćeno je ukupno 13.564,92 EUR, a na 

ime odvoza komunalnog otpada 1.158,88 EUR. 

 

Na temelju Ugovora o sufinanciranju rada Gradskog društva Crvenog križa Glina u 2025., u 

izvještajnom razdoblju sufinancirane su aktivnosti Gradskog društva Crvenog križa Glina u 

ukupnom iznosu od 10.004,00 EUR, u skladu s Planom rada Gradskog društva Crvenog križa, 

a na temelju mjesečnih, obrazloženih zahtjeva za doznakom sredstava. 

 

Na temelju Odluke gradonačelnika o isplati jednokratne novčane naknade – božićnice 

umirovljenicima s prebivalištem na području Grada Gline, isplaćen je iznos od 10.790,00 EUR. 

 

 

VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA GLINE  

 

S Vatrogasnom zajednicom Grada Gline zaključen je Ugovor o namjenskoj doznaci sredstava 

namijenjenih financiranju Vatrogasne zajednice Grada Gline u 2025. Na temelju Ugovora, u 

izvještajnom razdoblju, Vatrogasnoj zajednici Grada Gline su doznačena sredstva u iznosu od 

49.259,15 EUR, za podmirenje troškova djelovanja Dobrovoljnih vatrogasnih društava na 

području Grada Gline te naknada dobrovoljnim vatrogascima za sudjelovanje u vatrogasnoj 

intervenciji. 

 

Nadalje, s Vatrogasnom zajednicom Grada Gline zaključen je i Ugovor o pružanju usluga na 

otklanjanju posljedica potresa na području Grada Gline, kojim je Grad preuzeo financiranje 

troškova dostave pitke i/ili tehničke vode u potresom pogođena područja vatrogasnom 

autocisternom ili navalnim vozilom te dostave materijalne pomoći na pogođenom području 

kombi vozilom (spremnici za vodu, klima uređaji, grijalice, šatori, flaširana voda i druge 

potrepštine). Po navedenom Ugovoru i njegovim dodacima u izvještajnom razdoblju podmireni 

su troškovi u iznosu od 27.888,00 EUR. 

 

 

 

 

 



VJERSKE ZAJEDNICE 

 

U ožujku 2025. raspisan je Javni natječaj za financiranje projekata i programa vjerskih 

zajednica na području Grada Gline za 2025., koji je bio otvoren do 30. rujna 2025. Po 

navedenom Javnom natječaju u izvještajnom razdoblju isplaćena su sredstva u iznosu od 

11.091,55 EUR. 

 

 

PROGRAM JAVNIH RADOVA 

 

U okviru potpora za zapošljavanje Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, a prema Programu 

javnih radova za 2025. pod nazivom „Javni rad – unapređenje javnih površina i ekološka 

održivost“, bilo je zaposleno ukupno deset radnika. 

Za navedeni program odobreno je 69.603,00 EUR, od čega se 33.306,49 EUR odnosi na 

izvještajno razdoblje. Troškovi su obuhvaćali bruto plaće, doprinose i naknade za prijevoz. 

Program se provodio kroz različite aktivnosti s ciljem unapređenja javnih površina, poboljšanja 

komunalne infrastrukture i očuvanja ekološke održivosti u Gradu Glini: 

• sanacija i uređenje zapuštenih javnih površina 

• uklanjanje otpada iz prirodnih područja (šuma, parkova, rijeka i potoka) 

• sadnja drveća, cvijeća i drugih biljnih kultura na javnim površinama 

• održavanje i sanacija manjih urbanih elemenata (klupe, nadstrešnice, pješačke staze) 

• postavljanje i obnavljanje oznaka i informativnih ploča na javnim lokacijama 

• košnja i održavanje zelenih površina u naseljima i oko javnih objekata u vlasništvu 

Grada 

• obnova dječjih igrališta uz zamjenu dotrajalih elemenata. 

 

 

POTPORE I SUBVENCIJE 

 

Potpore u poljoprivredi  

 

Na temelju Programa potpora poljoprivredi na području Grada Gline za 2025. te objavljenog 

Javnog poziva za podnošenje zahtjeva objavljenog u Večernjem listu 8. rujna 2025. odobrene 

su 133 potpore te su isplaćene u ukupnom iznosu od 58.305,70 EUR. 

 

Subvencije kamata za kredite  

 

U suradnji sa Sisačko-moslavačkom županijom, Grad je nastavio subvencionirati dio kamata 

za kredite obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima s područja Grada Gline. Jedan 

poduzetnik s područja Grada koristio je predmetnu subvenciju. 

 

Na temelju Programa poticanja obrtništva, malog i srednjeg poduzetništva na području Grada 

Gline za 2025. objavljen je Javni poziv za podnošenje zahtjeva u Večernjem listu od 8. listopada 

2025. U izvještajnom razdoblju zaprimljeno je i obrađeno jedanaest zahtjeva te su isplaćene 

potpore u iznosu od 10.177,32 EUR.  

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKTI GRADA GLINE  

 

 Uređenje sportskih igrališta i popratnih sadržaja u Športsko rekreacijskom centru 

„Banovac“ 

 

Izvedeni su radovi na projektu složene građevine – Športsko rekreacijski centar Banovac, 

zahvati u prostoru Rekonstrukcija postojeće zgrade ŠRC-a (etapa E3) i Izgradnja glavnog 

nogometnog igrališta s atletskom stazom (etapa E5/1) na k.č.br. 1236/1 k.o. Glina na području 

Grada Gline u vrijednosti od 2.865.536,73 EUR s PDV-om, izuzev završetka atletske staze.  

 

Za sufinanciranje ovog projekta sredstva su osigurana prijavom na Natječaj za provedbu 

Podmjere 7.4 „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 

ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu“ – provedba tipa operacije 7.4.1 „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 

proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 

kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ u iznosu od 960.746,35 EUR, na temelju Odluke 

o isplati Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju od 16. prosinca 2025. 

Projekt sufinancira i Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije u iznosu do 

987.583,20 EUR, na temelju prijave na Javni poziv za sufinanciranje provedbe EU projekata 

na regionalnoj i lokalnoj razini u 2024.  

 

U tijeku je postupak javne nabave za odabir izvođača radova za izvođenje preostalih radova 

rekonstrukcije postojeće zgrade ŠRC-a (etapa E3) i Izgradnja  glavnog nogometnog igrališta s 

atletskom stazom (etapa E5/1) na k.č.br. 1236/1 k.o. Glina na području Grada Gline s 

opremanjem, koji se odnose na atletsku stazu. Dana 28. studenoga 2025. pribavljena je 

Uporabna dozvola za dio građevine – izvedene rekonstrukcije građevine športsko-rekreacijske 

namjene, 2.a skupine, rekonstrukcija postojeće zgrade ŠRC-a (etapa E3) – izgrađene građevine 

športsko-rekreacijske namjene, 2.a skupine, izgradnja glavnog nogometnog igrališta (dio etape 

E5/1, bez atletske staze). 

 

Tekuće održavanje nerazvrstanih cesta  

 

Grad Glina je nastavio intenzivno održavanje nerazvrstanih cesta u naselju Glina, kao i u 

ruralnim naseljima, u cilju poboljšanja uvjeta prometovanja na nerazvrstanim cestama. Na 

temelju prijave na Poziv za iskaz interesa za financiranje projekata prema Programu održivog 

razvoja lokalne zajednice Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije Gradu 

Glini su odobrena financijska sredstva u iznosu od 34.656,19 EUR za sufinanciranje Izvođenja 

radova na redovitom održavanju nerazvrstane ceste NC222 Put do Lovačke kuće. 

 

Također su na temelju prijave na Poziv za iskaz interesa za financiranje projekata prema 

Programu za poboljšanje infrastrukture na područjima naseljenim pripadnicima nacionalnih 

manjina za financiranje projekta Izvođenje radova na redovitom održavanju nerazvrstane ceste 

NC9 Jugovac Gradu Glini odobrena financijska sredstva u iznosu 78.400,00 EUR. 

 

Uređenje pješačkih površina i komunalno opremanje Trg bana Josipa Jelačića 1, Glina 

na k.č.br. 1698/1 i dio k.č.br. 1701 k.o. Glina   

 

Izvedeni su radovi  uređenja pješačkih površina i komunalno opremanje Trg bana Josipa 

Jelačića 1, Glina na k.č.br. 1698/1 i dio k.č.br. 1701 k.o. Glina u vrijednosti od 1.021.959,06 

EUR s PDV-om. Gradu su odobrena financijska sredstva za financiranje naprijed navedenih 

radova Odlukom o dodjeli sredstava pomoći Vlade Republike Hrvatske. 

 

 

 



Uređenje autobusnog stajališta s pratećim sadržajima  na k.č.br. 1703, 1704, 1711 i 1713 

k.o. Glina  

 

Ishođena je lokacijska dozvola za Uređenje autobusnog stajališta s pratećim sadržajima na 

k.č.br. 1703, 1704, 1711 i 1713 k.o. Glina. U tijeku je rješavanje imovinsko pravnih odnosa te 

pribavljanje projektno tehničke dokumentacije za ishođenje građevinske dozvole. 

 

Izgradnja zamjenskog mosta na rijeci Maji u Donjem Klasniću (zaselak Milakare) 

 

Izveden je preostali dio radova na Izgradnji zamjenskog mosta na rijeci Maji u Donjem 

Klasniću (zaselak Milakare) ugovorene vrijednosti od 141.714,69 EUR s PDV-om. U tijeku je 

ishođenje uporabne dozvole. 

 

Projekt sanacije s planom zatvaranja odlagališta „Gmajna“  

 

U tijeku je pribavljanje dokumentacije i dozvola za proširenje kapaciteta odlagališta 

komunalnog otpada i osiguranje dodatnog kapaciteta za odlaganje ostatnog otpada nakon 

obrade građevnog otpada od rušenja zgrada na lokaciji – obuhvat postojećeg odlagališta otpada 

Gmajna u Glini na k.č.br. 2055 k.o. Glina. 

 

Privremeno skladište u Majskom Trtniku građevinskog materijala nastalog uklanjanjem 

građevina nakon potresa 

 

U tijeku su radovi na uređenju privremenog skladišta u Majskom Trtniku građevinskog 

materijala nastalog uklanjanjem građevina nakon potresa i nabava opreme, strojeva i vozila za 

navedeno privremeno skladište. Projekt financira u 100%-tnom iznosu Fond za zaštitu okoliša 

i energetsku učinkovitost, na temelju zaključenog ugovora o financiranju. 

 

Zeleni otoci i ostala komunalna oprema 

 

Komunalcu Glina d.o.o. nastavljeno je financiranje potrebne opreme i strojeva za obavljanje 

komunalne djelatnosti davanjem kapitalne pomoći.  

 

Grad Glina je na Javni poziv za sufinanciranje projekta gradova i općina za poticanje razvoja 

komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda u 2025. godini Ministarstva 

prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine prijavio nabavu kamiona s korpom za 

potrebe Komunalca Glina d.o.o. na temelju koje su odobrena financijska sredstava za 

nabavljeno vozilo u iznosu od 46.400,00 EUR. 

 

Provedba mjera prilagodbe klimatskim promjenama u svrhu jačanja otpornosti urbanih 

sredina  

 

Na temelju prijave na Javni poziv za neposredno sufinanciranje provedbe mjera prilagodbe 

klimatskim promjenama u svrhu jačanja urbanih sredina (JP ZO-9/2023) Fonda za zaštitu 

okoliša i energetsku učinkovitost, Gradu Glini su odobrena sredstava za nabavu i ugradnju 

sedam nadstrešnica za autobusna ugibališta sa sadnjom 22 sadnice jasena u iznosu do 28.742,48 

EUR. U tijeku je pribavljanje suglasnosti za postavljanje nadstrešnica od Županijske uprave za 

ceste Sisačko-moslavačke županije i Policijske uprave Sisačko-moslavačke. 

 

 

 

 

 



Izgradnja distributivne vodoopskrbne mreže u naseljima Maja, Svračica, Joševica, 

Roviška, Ravno Rašće, Dolnjaki i Prijeka 

 

Grad Glina je, dodjelom kapitalne pomoći Vodama Banovine d.o.o., nastavio sufinancirati 

Izgradnju distributivne vodoopskrbne mreže u naseljima Maja, Svračica, Joševica, Roviška, 

Ravno Rašće, Dolnjaki i Prijeka.  

 

Sanacija javne rasvjete oštećene u potresu u Hrvatskoj ulici i Ulici žrtava Domovinskog 

rata u Glini 

 

Ishođena je 26. studenoga 2025. uporabna dozvola za izvedene radove sanacije javne rasvjete 

oštećene u potresu u Hrvatskoj ulici i Ulici žrtava Domovinskog rata u Glini.  

 

Izrada projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju biciklističko pješačkih staza s 

pratećom infrastrukturom u gradu Glini 

 

Pribavljena je projektno-tehnička dokumentacija i ishođeni su akti o pravu gradnje za izgradnju 

biciklističko pješačkih staza s pratećom infrastrukturom u gradu Glini, za čije financiranje su 

Gradu Glini (prijavom na Poziv za dodjelu bespovratnih sredstava „Priprema projektno-

tehničke dokumentacije za projekte u području digitalne transformacije i zelene tranzicije“ u 

okviru Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. – 2026. Ministarstva regionalnoga 

razvoja i fondova Europske unije) odobrena bespovratna sredstva u iznosu od 180.078,75 EUR. 

 

Izmjene i dopune prostorno planske dokumentacije 

 

U tijeku su Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Gline i Izmjene i dopune 

Urbanističkog plana uređenje grada Gline. Na temelju prijave na Poziv na dodjelu bespovratnih 

sredstava Izrada prostornih planova nove generacije putem elektroničkog sustava „e-Planovi“ 

Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Gradu su odobrena sredstva 

u iznosu od 30.000,00 EUR za izradu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Gline 

te u iznosu od 18.000,00 EUR za izradu izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja grada 

Gline. 

 

Izrađeno je Izvješće o stanju u prostoru za vremensko razdoblje 2021. – 2024., koje je usvojilo 

Gradsko vijeće Grada Gline na 5. sjednici održanoj 17. prosinca 2025. 

 

Provedba mjera zaštite kulturne baštine oštećene u seriji potresa s epicentrom na 

području Sisačko-moslavačke županije 

 

Na temelju prijava na Poziv na dodjelu bespovratnih financijskih sredstava za provedbu mjera 

zaštite kulturne baštine oštećene u seriji potresa s epicentrom na području Sisačko-moslavačke 

županije Ministarstva kulture i medija, financiraju se sljedeći projekti:  

 

1. Izrada projektne dokumentacije i provedba mjera zaštite zgrade Gradske uprave, Trg 

bana Josipa Jelačića 2, Glina 

 

Na temelju potpisanog III. Ugovora o dodjeli bespovratnih financijskih sredstava za Izradu 

projektne dokumentacije i provedba mjera zaštite zgrade Gradske uprave, Trg bana Josipa 

Jelačića 2, od 7. studenoga 2023., Gradu Glini odobreno je financiranje navedenog projekta iz 

Fonda solidarnosti Europske unije u iznosu od 648.657,76 EUR, iz Državnog proračuna u 

iznosu od 399.738,86 EUR i iz Mehanizma za oporavak i otpornost u iznosu od 977.887,36 

EUR.  

 



Na temelju zahtjeva Grada Gline povećano je sufinanciranje iz sredstava Državnog proračuna 

sa 399.738,86 EUR na 1.461.191,76 EUR, iz drugih izvora (dodatak IV. Ugovora o dodjeli 

bespovratnih financijskih sredstava za Izradu projektne dokumentacije i provedba mjera zaštite 

zgrade Gradske uprave, Trg bana Josipa Jelačića 2, od 22. prosinca 2025.), kojim je iznos 

ukupnog financiranja povećan sa 2.026.283,98 EUR na 3.087.736,88 EUR.  

 

Navedena sredstva odobrena su za financiranje radova cjelovite i energetske obnove, na temelju 

dopune prijave na drugi izmijenjeni Poziv na dodjelu bespovratnih financijskih sredstava – 

provedba mjera zaštite kulturne baštine oštećene u seriji potresa s epicentrom na području 

Sisačko-moslavačke županije počevši od 28. prosinca 2020. Ministarstva kulture i medija od 1. 

kolovoza 2023. Uspješno su izvedeni ugovoreni radovi cjelovite obnove.  

 

Završetak svih potrebnih radova (sanacija kapilarne vlage i vanjsko uređenje okoliša) planira 

se do 30. lipnja 2026., a za čije financiranje su odobrena financijska sredstva Ministarstva 

kulture i medija Dodatkom IV. navedenog Ugovora. 

  

2. Izrada projektne dokumentacije i provedba mjera zaštite zgrade Kapelnikovog stana, 

Trg Petra Krešimira IV 2, Glina 

 

Na temelju potpisanog III. dodatka Ugovora o dodjeli bespovratnih financijskih sredstava za 

operacije koje se financiraju iz Fonda solidarnosti Europske unije – Izrada projektne 

dokumentacije i provedba mjera zaštite zgrade Kapelnikovog stana, Trg Petra Krešimira IV 2, 

od 19. listopada 2023. i IV. Dodatka Ugovora od 22. studenoga 2023., Gradu je odobreno 

financiranje navedenog projekta iz Fonda solidarnosti Europske unije u iznosu od 188.168,14 

EUR, iz Državnog proračuna u iznosu od 1.316.181,14 EUR te iz Mehanizma za oporavak i 

otpornost u iznosu od 1.001.441,08 EUR.  

 

Navedena sredstva odobrena su za financiranje radova cjelovite i energetske obnove, na temelju 

dopune prijave na drugi izmijenjeni Poziv na dodjelu bespovratnih financijskih sredstava – 

provedba mjera zaštite kulturne baštine oštećene u seriji potresa s epicentrom na području 

Sisačko-moslavačke županije počevši od 28. prosinca 2020. Ministarstva kulture i medija od 1. 

kolovoza 2023. U tijeku je primopredaja radova, a u narednom razdoblju planira se izvođenje 

radova uređenja okoliša. 

 

3. Izrada projektne dokumentacije i provedba mjera zaštite upravne zgrade Crvenog 

križa, Trg dr. Franje Tuđmana 16/ Frankopanska 1, Glina 

 

Na temelju potpisanog IV. dodatka Ugovora o dodjeli bespovratnih financijskih sredstava za 

operacije koje se financiraju iz Fonda solidarnosti Europske unije – Izrada projektne 

dokumentacije i provedba mjera zaštite upravne zgrade Crvenog križa, Trg dr. Franje Tuđmana 

16/ Frankopanska 1, od 7. studenoga 2023., Gradu je odobreno financiranje navedenog projekta 

iz Fonda solidarnosti Europske unije u iznosu od 911.290,31 EUR, iz Državnog proračuna u 

iznosu od 724.671,13 EUR te iz Mehanizma za oporavak i otpornost u iznosu od 1.203.986,08 

EUR.  

 

Navedeno sredstva odobrena su za financiranje radova cjelovite i energetske obnove, na temelju 

dopune prijave na drugi izmijenjeni Poziv na dodjelu bespovratnih financijskih sredstava – 

provedba mjera zaštite kulturne baštine oštećene u seriji potresa s epicentrom na području 

Sisačko-moslavačke županije počevši od 28. prosinca 2020. Ministarstva kulture i medija od 1. 

kolovoza 2023. U tijeku je izvođenje radova cjelovite obnove u vrijednosti od 2.291.369,43 

EUR.  

 

 



4. Izrada projektne dokumentacije i provedba mjera zaštite zgrade Stare pošte, Ulica 

Stjepana i Antuna Radića 11, Glina 

 

Na temelju potpisanog IV. dodatka Ugovora o dodjeli bespovratnih financijskih sredstava za 

operacije koje se financiraju iz Fonda solidarnosti Europske unije – Izrada projektne 

dokumentacije i provedba mjera zaštite upravne zgrade stare pošte, Ulica Stjepana i Antuna 

Radića 11, od 7. studenoga 2023., Gradu je odobreno financiranje navedenog projekta iz Fonda 

solidarnosti Europske unije u iznosu od 388.442,99 EUR, iz Državnog proračuna u iznosu od 

1.559.819,87 EUR te iz Mehanizma za oporavak i otpornost u iznosu od 499.181,20 EUR.  

 

Navedeno sredstav odobrena su za financiranje radova cjelovite i energetske obnove, na temelju 

dopune prijave na drugi izmijenjeni Poziv na dodjelu bespovratnih financijskih sredstava – 

provedba mjera zaštite kulturne baštine oštećene u seriji potresa s epicentrom na području 

Sisačko-moslavačke županije počevši od 28. prosinca 2020. Ministarstva kulture i medija od 1. 

kolovoza 2023. Završeni su radovi cjelovite obnove, a u narednom razdoblju planira se 

izvođenje radova uređenja okoliša. 

 

5. Izrada projektne dokumentacije i provedba mjera zaštite zgrade uprave trgovačkih 

društava, Petrinjska 4, Glina 

 

Na temelju potpisanog III. dodatka i IV. dodatka Ugovora o dodjeli bespovratnih financijskih 

sredstava za operacije koje se financiraju iz Fonda solidarnosti Europske unije – Izrada 

projektne dokumentacije i provedba mjera zaštite zgrade uprave trgovačkih društava, Petrinjska 

4, od 18. listopada 2023. i 22. studenoga 2023., Gradu je odobreno financiranje navedenog 

projekta iz Fonda solidarnosti Europske unije u iznosu od 514.221,93 EUR, iz Državnog 

proračuna u iznosu od 50.892,93 EUR te iz Mehanizma za oporavak i otpornost u iznosu od 

400.187,92 EUR.  

 

Navedena sredstva odobrena su za financiranje radova cjelovite i energetske obnove, na temelju 

dopune prijave na drugi izmijenjeni Poziv na dodjelu bespovratnih financijskih sredstava – 

provedba mjera zaštite kulturne baštine oštećene u seriji potresa s epicentrom na području 

Sisačko-moslavačke županije počevši od 28. prosinca 2020. Ministarstva kulture i medija od 1. 

kolovoza 2023. Završeni su radovi cjelovite obnove, a u narednom razdoblju planira se 

izvođenje radova uređenja okoliša. 

 

6. Izrada projektne dokumentacije i provedba mjera zaštite zgrade Stare ljekarne, Trg 

dr. Franje Tuđmana 17, Glina 

 

Na temelju potpisanog III. dodatka Ugovora o dodjeli bespovratnih financijskih sredstava za 

operacije koje se financiraju iz Fonda solidarnosti Europske unije – Izrada projektne 

dokumentacije i provedba mjera zaštite zgrade Stare ljekarne, Trg dr. Franje Tuđmana 17, od 

3. studenoga 2023., Gradu je odobreno financiranje navedenog projekta iz Fonda solidarnosti 

Europske unije u iznosu od 474.053,54 EUR, iz Državnog proračuna u iznosu od 1.154.386,54 

EUR te iz Mehanizma za oporavak i otpornost u iznosu od 501.566,25 EUR.  

 

Navedeno sredstva odobrena su za financiranje radova cjelovite i energetske obnove, na temelju 

dopune prijave na drugi izmijenjeni Poziv na dodjelu bespovratnih financijskih sredstava – 

provedba mjera zaštite kulturne baštine oštećene u seriji potresa s epicentrom na području 

Sisačko-moslavačke županije počevši od 28. prosinca 2020. Ministarstva kulture i medija od 1. 

kolovoza 2023. Završeni su radovi cjelovite obnove, a u narednom razdoblju planira se 

izvođenje radova uređenja okoliša. 

 

 



7. Izvođenje radova cjelovite obnove potresom oštećene zgrade Braniteljskog doma, 

Glina, Trg bana Josipa Jelačića 19 

 

U tijeku je izvođenje radova cjelovite obnove potresom oštećene zgrade Braniteljskog doma, 

Glina, Trg bana Josipa Jelačića 19 ugovorene vrijednosti od 1.985.781,51 EUR s PDV-om, koje 

na temelju prijave na Posebni javni poziv za prijavu programa nastavka obnove do cjelovite 

obnove kulturnih dobara javne namjene, ustanova u kulturi i tijela javne vlasti, oštećenih u 

potresu 22. ožujka 2020. godine na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske i Zagrebačke 

županije i seriji potresa s epicentrom na području Sisačko-moslavačke županije počevši od 28. 

prosinca 2020. godine čija je obnova započeta temeljem Poziva za jednostavnu izravnu dodjelu 

financiranog iz sredstava Fonda solidarnosti EU sufinancira Ministarstvo kulture i medija u 

iznosu do 1.738.041,54 EUR. Također, Ministarstvo kulture i medija sufinancira i radove 

konstrukcijske obnove u iznosu od 398.093,29 EUR, na temelju potpisanog Ugovora o 

financiranju programa od 12. kolovoza 2025. 

 

 

Dogradnja Dječjeg vrtića Bubamara Glina 

 

U tijeku je izvođenje radova u vrijednosti od 1.433.757,35 EUR s PDV-om. Navedene radove 

Gradu Glini sufinancira Ministarstvo znanosti i obrazovanja u iznosu od 649.810,87 EUR 

(prijava na Poziv za dodjelu bespovratnih sredstava – Izgradnja, dogradnja, rekonstrukcija i 

opremanje predškolskih ustanova) i Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske 

unije u iznosu do 550.000,00 EUR (prijava na Poziv za iskaz interesa za financiranje projekata 

prema Programu revitalizacije depriviranih područja Karlovačke i Sisačko-moslavačke 

županije). Planirani rok završetka radova je početak ožujka 2026. 

 

 

Dječje igralište Banovac  

 

Na temelju prijave na Poziv za dodjelu bespovratnih sredstava Dostupnost kvalitetnih i 

priuštivih sadržaja za djecu u lokalnim zajednicama kroz opremanje i uređenje igrališta za djecu 

Ministarstva demografije i useljeništva Gradu Glini su odobrena financijska sredstava u iznosu 

do 34.965,94 EUR za Održavanje dječjeg igrališta Banovac na otvorenom te je proveden 

postupak jednostavne nabave za odabir izvođača radova i u tijeku je izvođenje radova u 

vrijednosti od 56.125,00 EUR s PDV-om. 

 

Radovi ugradnje fotonaponskih elektrana  

 

Proveden je postupak jednostavne nabave za odabir izvođača ugradnje fotonaponske elektrane 

na zgradi Uprave Komunalca Glina d.o.o. Petrinjska 4 (ugovorene vrijednosti 10.747,00 EUR), 

Stare pošte, S. i A. Radića 11 (ugovorene vrijednosti 14.056,00 EUR), Stare ljekarne, Trg dr. 

Franje Tuđmana 17 (ugovorene vrijednosti 15.410,00 EUR) i Kapelnikovog stana, Trag Petra 

Krešimira IV 2 (ugovorene vrijednosti 12.753,00 EUR). Radovi su u tijeku.  

 

Spomen-obilježje Brioni 

 

Izvedeni su radovi izgradnje Spomen-obilježja Brioni u vrijednosti od 252.831,08 EUR s PDV-

om. Grad Glina je na Javni poziv za sufinanciranje izgradnje, postavljanja ili uređenja spomen-

obilježja sredstvima Državnog proračuna Republike Hrvatske u 2025. godini Ministarstva 

hrvatskih branitelja prijavio naprijed navedeni projekt te su za realizaciju naprijed navedenog 

projekta odobrena financijska sredstva u iznosu od 175.000,00 EUR. 

 

 

 



Rad higijenskog servisa 

 

U promatranom razdoblju zbrinuta su 42 psa nepoznatih vlasnika za čije zbrinjavanje je Grad  

imao trošak u iznosu od 29.137,50 EUR s PDV-om, na temelju potpisanog Ugovora između 

Grada Gline i Veterinarske stanice Sisak d.o.o. o obavljanju usluge skloništa za životinje i 

uklanjanje lešina životinja s javnih površina na području Grada Gline. 

 

 

 

          GRADONAČELNIK    

 

Ivan Janković, mag. ing. geod. et geoinf., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     - prijedlog  

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA      

GRAD GLINA 

GRADSKO VIJEĆE             

 

KLASA: 024-06/26-01/1 

URBROJ: 2176-20-2-26-__ 

Glina, _____ 2026. 
 

Na temelju članka 35.b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19, 144/20) i članka 32. Statuta Grada Gline (Službeni vjesnik 81/23 i 56/25), Gradsko vijeće 

Grada Gline na ____. sjednici održanoj _______ 2026. donijelo je  

 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Polugodišnjeg izvješća o radu gradonačelnika Grada Gline 

 za razdoblje 1. srpnja do 31. prosinca 2025. 

 

Članak 1. 

Prihvaća se Polugodišnje izvješće o radu gradonačelnika Grada Gline za razdoblje 1. srpnja do 

31. prosinca 2025. 

 

Članak 2. 

Polugodišnje izvješće o radu gradonačelnika Grada Gline za razdoblje iz članka 1. ove Odluke 

predstavlja njezin sastavni dio i neće se posebno objavljivati. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom vjesniku. 

 

 

 

                                                                                                       PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

 

                                                         Goran Bakšić 

     

 


